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I over seksti år har Operasjon Dagsverk mobilisert ungdom til handling for en mer
rettferdig verden. Gjennom kunnskap, samarbeid og solidaritet har ungdom på tvers av
land og kulturer tatt ansvar, utfordret urett og vist at endring starter når unge får plass ved
bordet. For å fortsette å være en relevant og samlende bevegelse må vi tilpasse oss, og
samtidig bygge videre på vår egenart.

Strategien skal brukes som et verktøy for å ta valg i organisasjonen de kommende årene,
og sammen med ODs vedtekter være utgangspunkt for årsplaner og budsjetter, mandater
og instrukser.

Visjon: En rettferdig verden, formet av ungdom. 

Mål: Ungdom engasjerer seg og bidrar til en mer rettferdig verden gjennom solidariske
valg og tankegang.

Våre verdier skal minne oss på hvem vi er, hvorfor vi finnes, og hvordan vi skaper
endring:

ODs strategi 2026–2030



Av, med og for ungdom
Ungdom vet best hvilke behov og utfordringer de selv
har. Derfor er vi drevet av ungdom, fra gjennomføring
på skolene i Norge til prosjektene ute i verden. Når
ungdom får medvirke og ta viktige avgjørelser, skaper
det eierskap, tillit og ansvar. Vi ser på ungdom som
likeverdige endringsaktører og den sterkeste
drivkraften for en mer rettferdig verden.

Ikke fordi vi er like, men like mye verdt
Solidaritet handler om fellesskap, samhold og felles

ansvar. En handling er solidarisk når den motiveres av
ønsket om å skape muligheter for flere. Prosjektene

skaper møtepunkter mellom ungdom på tvers av
landegrenser og levekår, hvor begge kan lære av

hverandre og jobbe mot et felles mål. Vi mener at alle
tjener på at ungdom i hele verden har like muligheter.

Nei til likegyldighet, ja til engasjement!
Vi tror ekte engasjement starter med vilje til å bry seg
og mot til å handle. Vi utfordrer likegyldighet og løfter
fram det som binder oss sammen. Gjennom samhold,
kunnskap og handling viser vi ungdom at de har makt
til å påvirke. Når ungdom går sammen om et felles
prosjekt blir det rett og slett lettere å bry seg.



1. Engasjert ungdomsfellesskap
OD skal være et fellesskap hvor det legges til rette for engasjement. Der ungdom får
ansvar, utvikler seg og opplever mestring. Dette skal vi oppnå ved å:

 1.1 Styrke sosiale fellesskap og tilhørighet
Gjennomføre åpne arrangementer lokalt og nasjonalt, og bruke digitale plattformer
aktivt for å engasjere ungdom over hele Norge, både i og utenfor skolen. 
Sørge for at OD er en trygg organisasjon der ungdom motiveres av et sterkt sosialt
fellesskap med gode tradisjoner. Det skal være gøy å engasjere seg gjennom OD. 
Gi ungdom konkrete handlingsalternativer og nyttig erfaring gjennom relevant jobb på
OD-dagen, organisering av OD, å holde foredrag og gjennomføre arrangementer og
andre aktiviteter.

 1.2 Bygge en bred base av frivillige
Bruke fysiske og digitale arrangementer for å rekruttere frivillige.
Legge til rette for at ungdom kan engasjere seg i OD på ulike måter og med ulik
kapasitet.
Sørge for at basen med frivillige speiler det brede mangfoldet blant ungdom i Norge.

 1.3 Sikre kompetanse og utvikling
Jevnlig tilby relevant og engasjerende opplæring, som sikrer mestring, eierskap og
ansvarsfølelse. Nye frivillige får en tydelig inngang og god oppfølging.
Utvikle en tydelig læringskurve for frivillige, som gir mulighet til utvikling, økt ansvar og
nye utfordringer som motiverer til å bli værende i OD over tid.  
Bygge en kultur hvor nye ideer og kreative løsninger for å oppnå mål blir verdsatt.



2. Stabil og styrket skoledeltakelse
OD skal være et åpenbart valg for skolene, og blir en naturlig del av skoleåret gjennom
læring, fellesskap og muligheten til å bidra. Dette skal vi oppnå gjennom å:

 2.1 Rekruttere målrettet
Prioritere skolebesøk og fysisk tilstedeværelse som en del av rekrutteringen.
Rekruttere skoler som har vist interesse for OD gjennom ulike arrangementer og
kontaktpunkter.
Profilere OD som en fleksibel og engasjerende aksjon i tråd med skolens formål og
behov, som skoleledelsen støtter, der elevene avgjør om og i hvilken grad skolen
deltar.

 2.2 Styrke faglig forankring 
Produsere engasjerende, faglig gode og relevante kampanjer og
undervisningsressurser som gir merverdi i undervisningen, styrker læringsmiljø i
skolen og inspirerer til handling.
Samarbeide med fagmiljøer og andre aktører for å sikre høy faglig kvalitet og
videreutvikle den pedagogiske relevansen. 

 2.3 Kontinuitet gjennom fleksibel og engasjerende gjennomføring
Proaktivt følge opp og være tilgjengelige for skolene.
Inngå flerårige avtaler med skoler og elevråd med mål om å bygge og bevare gode
OD-tradisjoner. 
Sørge for at ungdom i større grad leder planlegging og gjennomføring på skolene,
med støtte fra lærere og ledelse. 
Tilby ressurser, skoleringer og verktøy som gjør gjennomføringen motiverende,
relevant og enkel å tilpasse ulike skoler.
Oppfordre til erfaringsutveksling mellom skolene for å inspirere og lære av hverandre. 



3. Synlig og relevant samfunnsaktør
OD skal være kjent, tydelig og relevant, og vise hvilken forskjell ungdomsengasjement
skaper. Vi skal fokusere på å:

 3.1 Styrke synlighet og profil
Bruke sosiale medier strategisk, med et autentisk og tydelig ungdommelig uttrykk
som engasjerer.
Prioritere pressearbeid både nasjonalt og lokalt for synlighet og lokal forankring. 
Øke tilstedeværelsen og deltakelsen på relevante samfunnsarenaer i tillegg til å tilby
egne arrangementer.

 3.2 Etablere og utvikle nettverk og partnerskap
Bygge et nettverk av ambassadører inkludert politikere, ungdomsråd, næringsliv,
skoler og influensere, som sprer informasjon og støtter opp om OD.
Aktivt kontakte bedrifter og næringslivsorganisasjoner som kan tilby jobber til elever
på OD-dagen.
Inngå strategiske partnerskap og utfordre arbeidsgivere og givere for å øke den
samlede inntekten på OD-dagen.

 3.3 Løfte ungdommens stemme for endring 
Posisjonere OD som en ungdomsdrevet aktør som setter standarden for
ungdomsmedvirkning i bistand.
Kommunisere resultater og fortellinger fra OD-prosjektene gjennom hele året
gjennom ulike kanaler for å skape nærhet og vise at det nytter å engasjere seg.



Bærekraftig drift
En solid organisatorisk og økonomisk grunnmur må ligge til grunn for bærekraftig drift og
langsiktig utvikling av OD i tråd med de tre utvalgte fokusområdene. Derfor må vi:

Sikre at sentralt tillitsvalgte og ansatte i ODs sekretariat blir værende i organisasjonen
over flere år, for å sikre kontinuitet, kvalitet og fornyelse i arbeidet. 
Ha nok ansatte til å avlaste frivillige med administrativt tyngende arbeid slik at arbeid
som skaper engasjement og mestring står i fokus. 
Styrke faglig samarbeid og sosialt fellesskap med Elevorganisasjonen.
Ha en fleksibel økonomi som sikrer satsing på både prosjektene og ODs arbeid i
Norge.  
Ha systemer og bruk av digitale verktøy som sikrer effektiv og strategisk
administrasjon og drift.



Vi endrer ikke verden på en dag,
men én dag av gangen.


